

FILM INVESTIMENTI PIEMONTE SRL A S.U. IN LIQUIDAZIONE

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	Torino
Codice Fiscale	97710120011
Numero Rea	TORINO 1096211
P.I.	10375220018
Capitale Sociale Euro	210.000 i.v.
Forma giuridica	Società a responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	649960
Società in liquidazione	si
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	FONDAZIONE FILM COMMISSION TORINO-PIEMONTE
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	13.843	14.088
II - Immobilizzazioni materiali	74	222
III - Immobilizzazioni finanziarie	30.000	30.000
Totale immobilizzazioni (B)	43.917	44.310
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	930.319	766.768
Totale crediti	930.319	766.768
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	357.421	518.775
Totale attivo circolante (C)	1.287.740	1.285.543
D) Ratei e risconti	125	198
Totale attivo	1.331.782	1.330.051
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	210.000	210.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	1.043.823	1.237.441
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	11.565	11.565
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	94	(193.617)
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	1.265.482	1.265.389
B) Fondi per rischi e oneri	15.000	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	16.072	19.966
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	26.842	27.349
Totale debiti	26.842	27.349
E) Ratei e risconti	8.386	17.347
Totale passivo	1.331.782	1.330.051

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	165.000	233.197
5) altri ricavi e proventi		
altri	179	6.990
Totale altri ricavi e proventi	179	6.990
Totale valore della produzione	165.179	240.187
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	250	545
7) per servizi	70.424	120.203
8) per godimento di beni di terzi	1.295	3.030
9) per il personale		
a) salari e stipendi	53.259	72.218
b) oneri sociali	15.423	18.291
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	3.973	4.883
c) trattamento di fine rapporto	3.973	4.883
Totale costi per il personale	72.655	95.392
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	771	463
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	244	244
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	527	219
Totale ammortamenti e svalutazioni	771	463
12) accantonamenti per rischi	15.000	0
14) oneri diversi di gestione	1.160	139.986
Totale costi della produzione	161.555	359.619
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	3.624	(119.432)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1	1
Totale proventi diversi dai precedenti	1	1
Totale altri proventi finanziari	1	1
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	1	1
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	70.000
Totale svalutazioni	0	70.000
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	(70.000)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	3.625	(189.431)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.739	4.186
imposte relative a esercizi precedenti	792	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.531	4.186
21) Utile (perdita) dell'esercizio	94	(193.617)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2019

Nota integrativa, parte iniziale

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2019 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

INTRODUZIONE

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2019 è stato redatto secondo le disposizioni degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, integrate dai principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità anche a seguito dell'emanazione da parte dell'Organismo Italiano di Contabilità ("OIC") degli emendamenti ai principi contabili applicati a partire dal 1° gennaio 2016.

In particolare, sono state rispettate le clausole generali di costruzione del bilancio (art. 2423 del Codice Civile), i suoi principi di redazione (art. 2423 bis) e i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426), con applicazione di alcune deroghe previste dall'art. 2423 comma 4 del Codice Civile resesi necessarie a seguito di alcune circostanze di fatto che si sono palesate nel corso del mese di dicembre 2019 a seguito della determinazione assunta dal socio unico Fondazione Film Commission Torino Piemonte con atto a rogito Notaio Giulio Biino in Torino del giorno 11 dicembre 2019 di sciogliere anticipatamente e porre in liquidazione la Società nominando quale liquidatore lo scrivente Dott. Stefano MARZARI.

La sopra citata deliberazione ha avuto effetto con l'iscrizione della stessa al competente Registro delle Imprese di Torino che è avvenuta il successivo giorno 2 gennaio 2020 (data di avvio della liquidazione).

Nella la redazione del presente bilancio d'esercizio è stata seguita l'indicazione dell' OIC n. 5 (§ 7.1 - I criteri di redazione del bilancio del precedente esercizio in ipotesi di liquidazione già deliberata o imminente), che prevede che *"prima della data di inizio della gestione di liquidazione e della cessazione dell'attività dell'impresa non è possibile abbandonare i criteri di funzionamento e passare ai criteri di liquidazione, non essendosi ancora verificata quella profonda trasformazione economica, quel mutamento di destinazione del patrimonio dell'impresa.*

Gli amministratori, però, nella redazione del bilancio del precedente esercizio, pur utilizzando i "criteri di funzionamento", terranno conto degli effetti che la liquidazione della società, imminente o già deliberata, produce sulla composizione del suo patrimonio e sul valore recuperabile delle sue attività applicando i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 c.c. con le modalità precisate nel par. 3.4.2 (ndr del documento OIC n. 5) riguardante il rendiconto sulla gestione degli amministratori",

Il presente bilancio 2019 (riferito al periodo antecedente all'avvio della liquidazione) è stato redatto utilizzando gli ordinari "*criteri di funzionamento*" richiesto dal documento OIC n. 5 ed è stato tenuto conto degli effetti che la liquidazione della Società, già deliberata, produce sulla composizione del suo patrimonio.

Gli effetti dell'intervenuto avvio delle operazioni di liquidazione sono stati evidenziati nel paragrafo "fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio".

La decisione di procedere allo scioglimento anticipato della società è stata adottata dal socio Film Commission Torino Piemonte in considerazione del contesto operativo per il quale risultava complesso mantenere l'assetto della società coerente con le previsioni del D.lgs. n. 175/2016 in materia di società a partecipazione pubblica, con particolare riguardo ai volumi di fatturato e al rapporto tra dipendenti e amministratori.

Breve descrizione dei fatti salienti che hanno caratterizzato la gestione nell'esercizio 2019

L'esercizio 2019 è stato caratterizzato dal nefasto evento avvenuto nel mese di maggio per via del quale è venuto tragicamente a mancare il Presidente e Amministratore Delegato della Società, Dott. Paolo Tenna, che negli esercizi precedenti aveva dato impulso allo sviluppo dell'attività della Società nell'ambito del tax credit in ambito cinematografico.

A seguito della prematura scomparsa del Dott. Paolo TENNA, in data 10.07.2019 è stato nominato, quale amministratore unico della società, lo scrivente, che è rimasto in carica fino al 2 gennaio 2020 data dalla quale ha proseguito la propria attività quale liquidatore.

Nel corso del 2019 la società (prima sotto la guida del Dott. Paolo Tenna e successivamente dello scrivente) ha reso consulenza alla controllante nell'ambito della comunicazione e dell'organizzazione degli eventi, in particolare Cartoons on the Bay e il supporto per l'organizzazione dell'evento "Torino Città del Cinema 2020", in collaborazione con il Museo del Cinema e il Comune di Torino completando entro fine anno le attività pianificate ed onorando gli impegni contrattuali presi con il socio controllante

Il bilancio al 31 dicembre 2019 consuntiva un sostanziale pareggio, ed a tale risultato ha concorso altresì l'accantonamento ai fondi per rischi ed oneri operato per l'importo di Euro 15.000.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2019 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal comma 1 numero 10 dell'art. 2426 e si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) in special modo il documento OIC n. 5, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile in virtù di quanto illustrato nel paragrafo introduttivo sono sostanzialmente conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quinto comma del Codice Civile.

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza secondo i criteri di funzionamento;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono redatti in unità di euro. La nota integrativa è redatta in migliaia di euro.

Prospettiva della continuità aziendale

Essendo intervenuto lo scioglimento della Società e la sua messa in liquidazione, il “*going concern*” è venuto meno.

I criteri di valutazione adottati nella redazione del presente bilancio sono quelli “di funzionamento” previsti dal documento OIC n. 5, già diffusamente commentato nell'introduzione della presente nota integrativa.

Criteri di valutazione applicati

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

I criteri e le aliquote applicate sono di seguito riportate:

- Costi di impianto ed ampliamento 5 anni
- Marchi 18 anni
- Altre 5 anni

Il periodo di ammortamento del marchio, riferito al logo della società, è di 10 anni.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi bilanci qualora vengano meno le ragioni della rettifica.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par. 53.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par. 66 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par. 73 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile.

Altri beni:

- mobili e arredi: 12%;
- macchine ufficio elettroniche: 20%.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni consistenti in partecipazioni in imprese controllate e collegate, rappresentanti investimenti strategici e duraturi, sono valutate al costo di acquisto o di sottoscrizione, comprensivo degli oneri accessori, in particolare dei costi di intermediazione bancaria e finanziaria. Ove si manifesti una perdita durevole di valore della partecipazione, si provvede alla svalutazione della stessa sulla base del principio del minor valore tra il costo di acquisto ed il valore di mercato. Tale

ultimo valore, se relativo a società per le quali non è presente una quotazione ufficiale, viene calcolato tenendo conto del patrimonio netto rettificato dalla partecipata risultante dall'ultimo bilancio approvato. Per le partecipazioni precedentemente svalutate per le quali sono venute meno in tutto o in parte le ragioni che avevano reso necessaria la svalutazione, si procede al ripristino nei limiti del costo originario.

Nella voce sono iscritti, per il corrispettivo pagato, i contratti di associazione in partecipazione stipulati con i produttori cinematografici. Alla fine di ogni esercizio si procede a una prudentiale valutazione dei contratti, sulla base dei ritorni attesi e, qualora se ne ravvisasse l'opportunità, eventuali svalutazioni di valore sono iscritte in un apposito fondo rischi.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato

I crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Le attività per imposte anticipate connesse ad una perdita fiscale sono state rilevate in presenza di ragionevole certezza del loro futuro recupero, comprovata da una pianificazione fiscale per un ragionevole periodo di tempo che prevede redditi imponibili sufficienti per utilizzare le perdite riportabili e/o dalla presenza di differenze temporanee imponibili sufficienti ad assorbire le perdite riportabili.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Imposte sul reddito d'esercizio

Le imposte correnti sono determinate in applicazione alla normativa tributaria vigente, in base ad una stima della base imponibile ai fini fiscali, e saranno definitivamente accertate nella dichiarazione dei redditi. In particolare, alla voce "Debiti tributari" sono classificati gli oneri fiscali determinati sulla base del complessivo imponibile di competenza; alla

voce "Crediti tributari" sono classificate le attività costituite da crediti verso l'Amministrazione finanziaria per imposte chieste a rimborso e/o da compensare negli esercizi successivi a quello di riferimento.

Le imposte anticipate non vengono stanziare qualora non sussista la ragionevole certezza del conseguimento, negli esercizi in cui si riserveranno le relative differenze temporanee, di un reddito imponibile tale da rendere effettiva la loro recuperabilità

Nota integrativa abbreviata, attivo

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Immobilizzazioni

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 43.917 (€ 44.310 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	97.599	13.725	862.050	973.374
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	83.511	13.503		97.014
Svalutazioni	0	0	832.050	832.050
Valore di bilancio	14.088	222	30.000	44.310
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	379	0	379
Riclassifiche (del valore di bilancio)	(1)	0	0	(1)
Ammortamento dell'esercizio	244	527		771
Totale variazioni	(245)	(148)	0	(393)
Valore di fine esercizio				
Costo	97.599	14.105	862.050	973.754
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	83.756	14.031		97.787
Svalutazioni	0	0	832.050	832.050
Valore di bilancio	13.843	74	30.000	43.917

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 13.843 (€ 14.088 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Il valore delle immobilizzazioni immateriali diminuisce per effetto dell'imputazione agli ammortamenti dell'esercizio pari a 244 Euro. I diritti relativi al cartone "Black Sheep to the moon" non sono stati ammortizzati in quanto non è ancora iniziata l'attività di sfruttamento de medesimi.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio					
Costo	67.549	12.000	4.400	13.650	97.599
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	67.549	0	2.312	13.650	83.511
Svalutazioni	-	-	-	-	0
Valore di bilancio	0	12.000	2.088	0	14.088
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	-	-	-	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	(1)	0	(1)
Ammortamento dell'esercizio	0	0	244	0	244
Totale variazioni	0	0	(245)	0	(245)
Valore di fine esercizio					
Costo	67.549	12.000	4.400	13.650	97.599
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	67.549	0	2.557	13.650	83.756
Svalutazioni	-	-	-	-	0
Valore di bilancio	0	12.000	1.843	0	13.843

Immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 74 (€ 222 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	13.725	13.725
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	13.503	13.503
Svalutazioni	-	0
Valore di bilancio	222	222
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	379	379

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Riclassifiche (del valore di bilancio)	-	0
Ammortamento dell'esercizio	527	527
Totale variazioni	(148)	(148)
Valore di fine esercizio		
Costo	14.105	14.105
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	14.031	14.031
Svalutazioni	-	0
Valore di bilancio	74	74

Immobilizzazioni finanziarie

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Partecipazioni, altri titoli e strumenti derivati finanziari attivi

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie ammontano a 30.000 Euro e si riferiscono al contratto l'acquisto dei diritti del film "Quello che non", il cui titolo oggi è "Di fame non si muore", sempre per la regia di Umberto Spinazzola. Sono state avviate le attività per il recupero crediti.

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	862.050	862.050
Svalutazioni	832.050	832.050
Valore di bilancio	30.000	30.000
Valore di fine esercizio		
Costo	862.050	862.050
Svalutazioni	832.050	832.050
Valore di bilancio	30.000	30.000

Attivo circolante

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 930.319 (€ 766.768 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Valore nominale totale	Valore netto

Verso clienti	11.000	11.000	11.000
Verso controllanti	893.788	893.788	893.788
Crediti tributari	23.312	23.312	23.312
Verso altri	2.219	2.219	2.219
Totale	930.319	930.319	930.319

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	15.000	(4.000)	11.000	11.000
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	728.788	165.000	893.788	893.788
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	20.412	2.900	23.312	23.312
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	2.568	(349)	2.219	2.219
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	766.768	163.551	930.319	930.319

Credito verso controllanti

Il credito pari a Euro 893.788 nei confronti della controllante Film Commission Torino Piemonte è maturato a fronte dell'attività congiunta di promozione del territorio e dell'attività di Film Commission effettuata da FIP nel corso del 2019.

Crediti tributari

La voce al 31/12/2019 è così formata:

	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Credito per IRES ed IRAP	14.112	17.779	- 3.667
Credito IVA	7.770	2.633	5.137
Altri crediti verso Erario	1.430	---	1.430
Totale	23.311	20.412	2.899

Crediti verso altri

I crediti diversi, pari a 2.219 Euro, si riducono di 349 Euro rispetto ai 2.568 Euro dell'esercizio precedente e si riferiscono ad altre patite di minore entità.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Crediti - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	11.000	11.000
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	893.788	893.788

Area geografica	Italia	Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	23.312	23.312
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	2.219	2.219
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	930.319	930.319

Disponibilità liquide

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 357.421 (€ 518.775 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	518.179	(161.053)	357.126
Denaro e altri valori in cassa	596	(301)	295
Totale disponibilità liquide	518.775	(161.354)	357.421

Ratei e risconti attivi

RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 125 (€ 198 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	198	(73)	125
Totale ratei e risconti attivi	198	(73)	125

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 1.265.482 (€ 1.265.389 nel precedente esercizio).

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi		
Capitale	210.000	0	0		210.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-		0
Riserva legale	0	-	-		0
Riserve statutarie	0	-	-		0
Altre riserve					
Varie altre riserve	1.237.441	0	193.618		1.043.823
Totale altre riserve	1.237.441	0	193.618		1.043.823
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	11.565	0	0		11.565
Utile (perdita) dell'esercizio	(193.617)	193.617	0	94	94
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-		0
Totale patrimonio netto	1.265.389	193.617	193.618	94	1.265.482

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Altre Riserve	1.043.823
Totale	1.043.823

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

--	--	--	--	--	--

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	210.000	0	0		210.000
Altre riserve					
Varie altre riserve	1.237.440	0	1		1.237.441
Totale altre riserve	1.237.440	0	1		1.237.441
Utili (perdite) portati a nuovo	9.068	2.497	0		11.565
Utile (perdita) dell'esercizio	2.497	(2.497)	0	(193.617)	(193.617)
Totale Patrimonio netto	1.459.005	0	1	(193.617)	1.265.389

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi
				per copertura perdite
Capitale	210.000		0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0		-	-
Riserve di rivalutazione	0		-	-
Riserva legale	0		-	-
Riserve statutarie	0		-	-
Altre riserve				
Varie altre riserve	1.043.823	A. B. C.	1.043.823	193.617
Totale altre riserve	1.043.823		1.043.823	193.617
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0		-	-
Utili portati a nuovo	11.565	A. B. C.	11.565	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0		-	-
Totale	1.265.388		1.055.388	193.617
Residua quota distribuibile			1.055.388	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per copertura perdite
Altre Riserve	1.043.823	A, B, C	1.043.823	193.617
Totale	1.043.823			

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 15.000 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	-	-	-	-	0
Variazioni nell'esercizio					
Altre variazioni	0	0	0	15.000	15.000
Totale variazioni	0	0	0	15.000	15.000
Valore di fine esercizio	0	0	0	15.000	15.000

L'accantonamento per rischi è stato effettuato prudenzialmente a fronte una controversia in essere il cui esito alla data odierna non è ancora definito.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 16.072 (€ 19.966 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	19.966
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	3.973
Utilizzo nell'esercizio	7.820
Altre variazioni	(47)
Totale variazioni	(3.894)
Valore di fine esercizio	16.072

Il fondo è stato utilizzato nell'esercizio per Euro 7.820 a seguito delle dimissioni di due dipendenti. Al 31 dicembre 2019 era in carico un dipendente.

Debiti

DEBITI

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	11.533	(824)	10.709	10.709
Debiti tributari	5.116	790	5.906	5.906
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.385	(204)	5.181	5.181
Altri debiti	5.315	(269)	5.046	5.046
Totale debiti	27.349	(507)	26.842	26.842

Debiti tributari

Tale voce al 31/12/2019 risulta così composta:

	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Debiti verso Erario per ritenute su redditi di lavoro subordinato ed autonomo	5.859	4.983	-876
Altri debiti tributari	47	133	86
Totale	5.906	5.116	790

La composizione della voce al 31/12/2019 è la seguente:

	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Debiti verso il Collegio Sindacale	2.379	4.680	- 2.301
Debiti per contratti di associazione in partecipazione	---	---	---
Debiti verso altri	---	635	- 635
Totale		5.315	

Suddivisione dei debiti per area geografica

Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	10.709	10.709
Debiti tributari	5.906	5.906
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.181	5.181
Altri debiti	5.046	5.046
Debiti	26.842	26.842

Ratei e risconti passivi

RATEI E RISCONTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 8.386 (€ 17.347 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	17.347	(8.961)	8.386
Totale ratei e risconti passivi	17.347	(8.961)	8.386

Nota integrativa abbreviata, conto economico

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

Valore della produzione

VALORE DELLA PRODUZIONE

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per area geografica:

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	165.000
Totale	165.000

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 179 (€ 6.990 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Altri			
Sopravvenienze e insussistenze attive	6.990	(6.811)	179
Totale altri	6.990	(6.811)	179
Totale altri ricavi e proventi	6.990	(6.811)	179

Costi della produzione

COSTI DELLA PRODUZIONE

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 70.424 (€ 120.203 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Servizi per acquisti	3.445	849	4.294
Spese di manutenzione e riparazione	340	5	345
Compensi agli amministratori	77.503	(40.185)	37.318

Compensi a sindaci e revisori	4.680	0	4.680
Spese e consulenze legali	0	4.255	4.255
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	12.582	(3.848)	8.734
Assicurazioni	1.654	(1.429)	225
Spese di rappresentanza	0	648	648
Spese di viaggio e trasferta	16.552	(7.717)	8.835
Altri	3.447	(2.357)	1.090
Totale	120.203	(49.779)	70.424

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 1.295 (€ 3.030 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Affitti e locazioni	3.030	(1.735)	1.295
Totale	3.030	(1.735)	1.295

Costo del personale

Il costo del personale ammonta a circa 72.655 Euro.

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 1.160 (€ 139.986 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Imposte di bollo	651	(134)	517
Diritti camerali	146	(13)	133
Sopravvenienze e insussistenze passive	135.660	(135.454)	206
Altri oneri di gestione	3.529	(3.225)	304
Totale	139.986	(138.826)	1.160

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti
IRAP	2.739	792
Totale	2.739	792

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	2
Operai	0
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	2

Nel corso dell'esercizio in commento, fino al mese di aprile 2019 la società si è avvalsa dell'opera di 3 lavoratori subordinati, 2 con contratto di lavoro a tempo parziale e 1 con contratto di lavoro a tempo pieno.

Dal mese di maggio a dicembre 2019 sono rimasti in forza 2 lavoratori dipendenti 1 con contratto di lavoro a tempo parziale e 1 con contratto di lavoro a tempo pieno.

Alla data di redazione della Nota Integrativa presso la Società risulta in forza unicamente un lavoratore dipendente a tempo pieno

Compensi agli organi sociali

Compensi al revisore legale o società di revisione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

- Emolumento al Presidente del Consiglio d'Amministrazione e Amministratore Delegato sino al 31 maggio 2019 pari a Euro 25.250
- Emolumento all'Amministratore unico dal 10 luglio 2019 pari a Euro 6.240
- Emolumento al Sindaco Unico sino al 10 luglio 2019 – Euro 2.730
- Emolumento al Sindaco Unico dall'11 luglio 2019 – Euro 1.950

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Come descritto in premessa l'Assemblea dei soci, con atto a rogito Notaio Giulio Biino in Torino del giorno 11 dicembre 2019, ha deliberato in merito allo scioglimento e messa in liquidazione della Società.

La sopra citata deliberazione ha avuto effetto con l'iscrizione della stessa al competente Registro delle Imprese di Torino che è avvenuta il successivo giorno 2 gennaio 2020 che rappresenta la data di avvio delle operazioni di liquidazione.

Secondo quanto disposto dal documento OIC n. 5 il bilancio dell'esercizio precedente a quello di liquidazione è stato redatto utilizzando gli ordinari criteri di funzionamento.

Tuttavia, sempre a mente del documento OIC n. 5, dovendo tenere conto e rappresentare nel bilancio al 31 dicembre 2019 gli effetti del prossimo avvio delle attività di liquidazione della Società sulla composizione del suo patrimonio e sul valore recuperabile delle sue attività, la sotto riportata tabella evidenzia gli impatti sul patrimonio netto che sarebbero derivati dal cambiamento dei criteri di valutazione (da "funzionamento" a "liquidazione").

Descrizione	Voce di riclassificazione	Rettifica	Note
Marchi	B - Immobilizzazioni immateriali	-1.843	Rettifica di liquidazione adottata in conseguenza dell'avvio delle attività di liquidazione - attività non monetizzabile.
Diritti di sfruttamento film	B - Immobilizzazioni immateriali	-12.000	Rettifica di liquidazione adottata in conseguenza dell'avvio delle attività di liquidazione - attività non monetizzabile.
Contratto di associazione in partecipazione	B - Immobilizzazioni finanziarie	-15.000	Rettifica di liquidazione adottata in conseguenza dell'avvio delle attività di liquidazione - attività parzialmente monetizzabile. Stima prognostica del valore di realizzo dell'attività
Crediti vs clienti	C - Crediti	-8.000	Rettifica di liquidazione adottata in conseguenza dell'avvio delle attività di liquidazione - attività parzialmente monetizzabile. Stima prognostica del valore di realizzo dell'attività
TOTALE		-36.843	Impatto sul PN al 31.12.2019 derivante dall'applicazione dei criteri propri di liquidazione (valore di realizzo per le attività e valore di estinzione per le passività)

Nell'esercizio 2020 sono state avviate le procedure di liquidazione che si confida possano essere terminate entro la fine dell'esercizio.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Debiti assistiti da garanzia reale

Ai sensi dell'art.2427, n.6 (seconda parte) c.c., si precisa che il bilancio in approvazione non comprende debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali; non ricorrono pertanto presupposti per informazioni circa la ripartizione secondo le aree geografiche.

Effetti significativi della variazione dei cambi

Ai sensi dell'art. 2427, n. 6-bis, c.c., si segnala che non ricorrono i presupposti per considerare le variazioni nei cambi valutari intervenuti successivamente alla chiusura dell'esercizio.

Crediti e debiti con l'obbligo di retrocessione a termine.

Ai sensi dell'art. 2427, n. 6-ter, c.c., si precisa che la società in chiusura dell'esercizio non ha in essere alcun contratto avente ad oggetto operazioni a pronti e contrapposte operazioni a termine, posti in essere nella stessa data, nei confronti della medesima controparte, sugli stessi titoli e valori e per pari importo nominale.

Oneri finanziari imputati all'attivo

Ai sensi dell'art. 2427, n. 8, c.c., si precisa che, come nei precedenti esercizi, gli oneri finanziari di competenza dell'esercizio sono stati tutti imputati al "Conto Economico", senza alcuna capitalizzazione ai valori iscritti nell'Attivo dello "Stato Patrimoniale".

Operazioni di locazione finanziaria

Ai sensi dell'art. 2427, n. 22, c.c., si precisa che in chiusura la società non aveva in corso contratti di locazione finanziaria, così come non aveva in patrimonio "Immobilizzazioni" derivanti da riscatti di beni già oggetto di locazione finanziaria; non è pertanto dovuta alcuna informazione al riguardo.

Informazioni relative al valore equo (fair value) degli strumenti finanziari e delle immobilizzazioni finanziarie

Ai sensi dell'articolo 2427-bis, numero 1) e numero 2), codice civile, si dà atto che non risultano in essere operazioni relative a strumenti finanziari derivati e che, in assenza di immobilizzazioni finanziarie, non vi sono i presupposti per segnalare eventuali scostamenti dal fair value delle stesse.

Accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, n. 22-ter, c.c., si precisa che la società, nel corso dell'esercizio non ha stipulato accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che comportino rischi e benefici significativi per la società.

Operazioni con parti correlate

In relazione alle informazioni richieste dall'art. 2427, n. 22 bis, come già specificato nelle note, oltre ai compensi ai membri del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale sopra dettagliati, la società ha avuto i seguenti rapporti economici con parti correlate:

- Fondazione Film Commission Torino Piemonte per 165.000 Euro per l'attività di servizi e consulenza svolta nell'esercizio in commento.

Informativa sull'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497 bis del Codice Civile si fornisce un prospetto riepilogativo dei dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della Fondazione Film Commission Torino Piemonte che esercita attività di direzione e coordinamento per la società

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2018	31/12/2017

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni	9.494.114	9.884.818
C) Attivo circolante	4.745.183	4.372.986
D) Ratei e risconti attivi	15.827	13.223
Totale attivo	14.255.124	14.271.027
A) Patrimonio Netto		
Capitale sociale	258.228	258.228
Riserve	10.396.179	10.589.796
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0
Totale patrimonio netto	10.654.407	10.848.024
B) Fondi per rischi e oneri	75.323	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	265.840	257.779
D) Debiti	3.123.545	3.015.909
E) Ratei e risconti passivi	136.009	149.315
Totale passivo	14.255.124	14.271.027

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione	3.703.809	3.386.258
B) Costi della produzione	-3.329.081	-3.249.260
C) Proventi e oneri finanziari	-123.221	-95.693
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	-193.617	0
Imposte sul reddito dell'esercizio	-57.890	-41.305
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni (contributi, incarichi retribuiti, vantaggi economici) ricevute dalle pubbliche amministrazioni.

Consulenze fatturate a Fondazione Film Commission Torino Piemonte Srl per Euro 165.000.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Signori soci,

nel sottoporre alla Vostra approvazione il presente bilancio di esercizio ringraziandoVi per la fiducia accordata, l'Organo Amministrativo vi invita a voler destinare il risultato d'esercizio pari ad Euro 93,58 (arrotondato ad Euro 94) a riserva straordinaria.

In originale firmato digitalmente da:

Nota integrativa, parte finale

Il Liquidatore

(Dott. Stefano MARZARI)

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Stefano Marzari', is written over a horizontal line. The signature is stylized with a large 'S' and a vertical line through it.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società

